

رئیس سازمان محیط زیست، گفته «امیدواریم یک روز پیروز را در منطقه توران رها کنیم. او توضیح داده که «در حال ریزنی برای جفت یابی امید هستیم.» علی سلاجقه در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت پیروز توله یوز ایرانی، گفت:وضعیت یوز خوشیختانه وضعیت مناسبی است. این یوز باید جنگنده شود که امیدواریم یک روز در منطقه توران رهایش کنیم، چون این یوز دست پروده انسان است و باید بیاید و در شرایط طبیعی قرار گیرد و به خوی درندگی برسد.رئیس سازمان محیط زیست درباره امید تک درنایی که از سیبری آمده است، بیان کرد: دیدید که در تالاب انزلی می رود و می آید و داریم با کشورهایی که جفت آن را داشته باشند، ریزنی می کنیم تا آن را تامین کنیم. با وزارت راه و شهرسازی مکاتبه داشته‌ایم تا تمامی معابری که در آن حیات وحش وجود دارد، توری کشی شود و هم معابری که باید برای حیات وحش کارش انجام شود، در دستور کار قرار گیرد و نمونه عینی آن هم در منطقه توران است که دارد اجرایی می‌شود.او ادامه داد: برای حیات وحش کشور در شرایط خشکسالی تامین علوفه با مشکل مواجه می‌شود که در مناطق مسکونی ما برای اولین بار بیمه خسارت را مصوب کردیم که باغ‌ها و اراضی مردم که در نتیجه حضور حیات وحش خسارت می‌بیند کاملاًاین خسارت به آنان پرداخت شود.

دیدگاه

بر خور داری از فرهنگ اصیل

ایرانی در پیوند مدرسه و مسجد

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور واگذاری مدیریت مدارس به مردم در قالب محلات مسجد محور را گام مهمی در آموزش و تربیت نسل کنونی منطبق با الگوهای فرهنگ غنی اسلامی و ملی برشمرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور؛ محمد صالح هاشمی گُلپایگانی در آستانه سیزدهم آبان روز دانش آموز در تشریح این طرح گفت: تعداد زیادی از معتمدین و اساتید و معلمان فرهیخته و موفق در هر محله داریم که این افراد می‌توانند به عنوان هیات امنای مدارس انتخاب شوند و نظارت بر مدارس را به معتمدین محله در مساجد سپرد. او تصریح کرد: سرانه هزینه سالانه هر دانش آموز قریب به ۸ میلیون تومان است و اگر دولت همین مبلغ را به هیات امنای مدارس که برگرفته از معتمدین و اساتید و معلمان فرهیخته هستند، پرداخت کند می‌تواند در بحث آموزش، خروجی بسیار بهتری داشته‌باشد. به اعتقاد این استاد حوزه و دانشگاه، این حرکت تحولی، مطمئناً گام مهمی در آموزش و تربیت این سرمایه‌های عظیم کشور منطبق با الگوهای فرهنگ غنی اسلامی و ملی است.
گُلپایگانی به سابقه تاریخی نقش مساجد در تعلیم و تربیت پرداخت و گفت: اهتمام به تعلیم و تربیت مردم یکی از اصلی‌ترین کارکردهای مساجد در دوران تمدن درخشان اسلامی حتی تا قبل از پهلوی بوده است. او افزود: با شکل‌گیری اولین مدرسه مسلمانان در مسجد، پیامبر گرامی اسلام(ص) می‌خواستند که مسجد به مرکز مهم آموزش در جامعه اسلامی تبدیل شود و فرمودند: «کسی که به‌منظور یاددادن یا یادگرفتن وارد مسجد می‌شود، مانند مجاهدی است که در راه خدا نبرد می‌کند.» هاشمی گُلپایگانی قرن‌های دوم و سوم هجری را درخشان‌ترین دوره فعالیت آموزشی مساجد دانست و افزود: در این دوران بود که دستاوردهای علمی و پیشرفت‌های فکری مسلمانان در مسائل مختلف شکل گرفت و تأثیر قابل ملاحظه‌ای در جهان بر جای گذاشت. او با بیان اینکه ارتباط مستحکم نسل آینده کشور با مسجد و مفاهیم دینی در دوران تحصیل آینده درخشان‌تری برای جامعه رقم خواهد زد، افزود: در این صورت ناهنجاری‌ها، آسیب‌های اجتماعی و رفتار ضد ارزش کمتری را بین دانش آموزان شاهد خواهیم بود.
گُلپایگانی همین‌طور با اشاره به اینکه تصدی‌گری دولتی در مدارس تاکنون نتوانسته به اهداف تعیین شده دست پیدا کند، گفت: برخی از نقاط ضعف نظام آموزش و پرورش کنونی، از عدم احراز شایستگی کافی و انگیزه لازم بخشی از کادر آموزشی به دلیل گزینش نامناسب، ضعف در برنامه‌های درسی با گنجاندن دروس بی‌فایده و ضعف در تربیت دینی و علمی دانش آموزان ناشی می‌شود که در نتیجه خروجی علمی و فرهنگی مدارس دولتی مناسب نیست و متأسفانه در ناآرامی‌های اخیر وضعیت فرهنگی مدارس دولتی نسبت به غیردولتی بدتر بوده است. او با بیان اینکه محقق شدن تربیت اسلامی تنها با آموزش صرف در نهادهای آموزشی اتفاق نمی‌افتد بلکه نیازمند برخورداری دانش‌آموز از روح و فرهنگ اصیل دینی است، افزود: این مهم را به پیوند مسجد و مدرسه حاصل می‌شود!او لازمه کار را تقویت مساجد و سپردن اداره محله توسط مردم با محوریت این مراکز دینی برشمرد.

پنجشنبه

نگاهی به نسل‌کشی در ختان بلوط ز اگرس به بهانه جاده‌سازی

یک چهارم جنگل‌های زاگرس از بین رفته است



آطافی حریق است که هم موجب جانباختن افراد شده و هم اینکه موجب از بین رفتن منابع ملی شده است.

◀نظاره مرگ گونه‌های گیاهی

که در پی قتل عام در ختان جوان و کهنسال به بهانه انجام پروژه‌های ملی همواره نادیده گرفته می‌شود. یکی از این مناطقی در خطر که به نام جاده‌سازی و حفر تونل در حال حاضر به‌شدت نیازمند مراقبت و نگهداری است، بخش کوهستانی استان خوزستان در حوزه شهرستان‌های ایذه و دزپارت است. اخیراً یک عضو فراکسیون محیط زیست مجلس در رابطه با آخرین وضعیت جنگل‌های زاگرس گفت: تا امروز حدود ۱.۵ میلیون هکتار یعنی یک چهارم جنگل‌های زاگرس از بین رفته است. شیوا قاسمی پور، عضو فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی در رابطه با آخرین وضعیت جنگل‌های زاگرس نیز گفت: تا امروز حدود ۱.۵ میلیون هکتار یعنی یک چهارم جنگل‌های زاگرس از بین رفته است، که این موضوع در نتیجه عوامل مختلفی مانند آتش‌سوزی، کره‌های بلوط‌خوار و تهیه زغال و… بوده است. او به آتش‌سوزی جنگل اشاره کرده و گفته: در موضوع آتش‌سوزی‌های زاگرس متأسفانه دسترسی به برخی از مناطق در زمان حادثه بسیار سخت است. یکی از مضلات ما در این مناطق کمبود امکاناتی مانند بالگردهای

شرایط آرمانی «دریاچه ارومیه» دیگر قابل برگشت نیست

باید دریاچه را کوچک کنیم!



تراز ما حدود ۱۴ میلیارد مترمکعب آب لازم داریم و تمام نامه‌ریزی‌ها برای رسیدن به این هدف گذاری است. وی تصریح کرد: عقبه مورد نیاز دریاچه ۳۰۴ میلیارد است که باید از قسمت‌های مختلف تعیین شود، ۶۲۳ میلیون از این مقدار باید از طریق انتقال از زاب مهیا شود، از محل رودخانه‌های طبیعی ۱۰۴ میلیارد در سال باید تأمین شود که ما توقع داریم انجام شود. یک میلیارد مکعب هم باید از محل صرفه‌جویی در مصرف آب کشاورزی تأمین شود که در این زمینه پایلوت‌های موفقی انجام شده که می‌تواند با مصرف آب کمتر درآمد بیشتری نیز ایجاد کند، چهر نگار گفت: وزارت نیرو حقایق دریاچه را همیشه از محل سدها پرداخت می‌کند اما مشکلی که ما داریم، این است که در مسیر رسیدن به دریاچه آب دزدیده می‌شود و مقدار آبی که به دریاچه می‌رسد، بسیار کمتر از آب رهاسازی شده است. ما باید آب را به موقع به دریاچه برسانیم و اگر این کار را نکنیم امیدی به احیای دریاچه نیست. در ادامه برنامه سعید شهند، مدیر کل محیط زیست آذربایجان غربی با اشاره به پیگیری ساخت ۲ سد نالو و لیلاجان جای در حوضه آبریز دریاچه ارومیه اظهار کرد: بر اساس مصوبات ستاد احیای دریاچه ارومیه هرگونه سدسازی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه ممنوع است و ساخت ۲ سد مذکور نیز متوقف شده و هیچ برنامه‌ای برای ادامه کار آن‌ها وجود ندارد. وی تأکید کرد: ما هیچ فشاری از هیچ نهادی را که در مخالفت با روند احیای دریاچه باشد قبول نمی‌کنیم

و طبیعت ما را دارند از بین می‌برند، بلکه با سرازیر کردن سنگ‌های ریز و درشت و خاک آهکی در زمین‌های کشاورزی به نابودی مراتع ما کمر بسته‌اند. این در حالی است که برخی از پیمانکاران این پروژه ما را تهدید به بازداشت نیز می‌کنند. در همین رابطه مجید رحمانی سرپرست فرمانداری دزپارت ضمن تأیید قطع در ختان بلوط در جریان این پروژه، گفته: تفاهم‌نامه‌ای میان شرکت زیرساخت به‌عنوان کارفرمای این پروژه با اداره کل منابع طبیعی منعقد شده است و طی یک نامه به این شرکت‌ها مجوزهای لازم برای قطع برخی از درختان بلوط داده شده است که شرکت‌های مذکور در قبال قطع این درختان باید خسارت‌های مالی را به حساب منابع طبیعی و خزانه ملی واریز کنند. او افزود: هیچ راه دومی وجود نداشت و باید این درختان قطع می‌شدند. در همین خصوص جلسات متعدد برگزار شد و هماهنگی‌های لازم صورت گرفت که نهایتاً مدیرکل منابع طبیعی طبق شرایطی به این شرکت‌ها مجوزهای لازم را داد. سرپرست فرمانداری دزپارت بیان کرد: در خصوص بحث خاک‌برداری و گفته‌های اهالی منطقه، شخصاً بازدیدهای میدانی داشته‌ام و قرار بر این شد که خاک‌های موجود توسط پیمانکار حمل شود و در نقطه‌ای مشخص و با نظارت منابع طبیعی تخلیه گردد. در زمان پیمانکاران پیشین، خاک‌هایی ریخته شده بود که پیمانکاران فعلی قول جمع‌آوری آنها را داده‌اند. کم‌اینکه مقداری خاک در دره خالی شده و قرار بر این شد که پس از بررسی‌های صورت گرفته، در صورتی که کشاورز با زمین‌داری زیان دید، خسارت به آنها پرداخت شود. علی کیانی مسئول منابع طبیعی دزپارت نیز، گفته: نمی‌شود که جلوی یک پروژه ملی را گرفت و اجازه کار نداد، اما در اجرای این گونه پروژه‌ها بدون شک قطع درختان و مرگ گونه‌های گیاهی صورت می‌گیرد و غیرقابل انکار است و نمی‌شود جلوی این کار را گرفت. کم‌اینکه ما تذکر داده‌ایم و قرار شده است که از فردا خاک‌های استخراجی را به مکان دیگری منتقل کنند و برای خاک‌های از پیش ریخته شده نیز اقدامات قضائی انجام داده‌ایم. او افزود: از آغاز این پروژه مخالفت‌هایی بوده و تلاش‌هایی هم صورت گرفت؛ اما امکان توقف وجود نداشت. کم‌اینکه پس از این پروژه باید منتظر آغاز به کار خط راه‌آهن نیز باشیم.

و کار خود را انجام می‌دهیم. زمانی که رئیس جمهور محترم تأکید کردند که هر توسعه‌ای فرع بر محیط زیست است، جایگاه حفاظت از محیط زیست برای همه مسئولان و همه دستگاه‌ها مشخص شد و سازمان محیط زیست نیز بنابر وظیفه ملی خود با برنامه‌هایی که در راستای احیای دریاچه نباشد مقابله می‌کنند.شهند درخصوص اراضی تحت مدیریت سازمان در قالب پارک ملی دریاچه ارومیه، تصریح کرد: حتی یک سانتی‌متر از این اراضی را اجازه ندادیم تغییر کاربری دهد و حفاظت از این زمین‌ها را علیرغم خشک شدن ادامه می‌دهیم.وی بیان کرد: در سال آبی گذشته یک میلیارد و ۱۰ میلیون مترمکعب آب وارد دریاچه ارومیه شده که این مقدار یک سوم نیاز آبی دریاچه ارومیه بوده است. در همین حال ۲ میلیارد و ۶۰ میلیون مترمکعب تبخیر آبی داشته‌ایم. در حال حاضر پشت سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه کمتر از یک میلیارد مترمکعب آب وجود دارد و اگر تمام این آب نیز رهاسازی شود، تکاف دریاچه را نمی‌دهد.شهند اظهار کرد: برنامه‌های ستاد احیا در ۲ بخش مهم آب و کشاورزی تعریف شده است. از نظر من کلید نجات دریاچه در دست وزارت جهاد کشاورزی است و باید الگوی کشت و الگوی مصرف آب کشاورزی اصلاح شود. در ۵ سال گذشته حدود ۴۸ هزار هکتار اراضی زیرکشت در حوضه آبریز ارومیه اضافه شده و هر هکتار زمین کشاورزی سالانه به ۹ هزار مترمکعب آب نیاز دارد. بیش از ۴ میلیارد مترمکعب آب در این ۵ سال صرف افزایش کشاورزی در این حوضه آبریز شده است. در ادامه برنامه ناصر آق؛ رئیس انجمن آبی‌پرو ایران در رابطه با انتقال آب به دریاچه ارومیه اظهار کرد: سال ۱۳۹۲ کنفرانسی در راستای بررسی طرح‌های احیای دریاچه برگزار شد و متخصصین از کشورهای مختلف در این کنفرانس حضور پیدا کردند. در این کنفرانس یکی از مسائلی که مطرح شد موضوع انتقال آب حوضه به حوضه بود که کلیه حاضرین در این کنفرانس با این طرح مخالفت کردند.وی ادامه داد: بااین وجود با انتقال آب از زاب به این دلیل که در فاصله نزدیکی از دریاچه ارومیه بود، به این شرط که هزینه‌بر نباشد، موافقت شد. متأسفانه هنوز این انتقال آب انجام نشده و به نتیجه نرسیده است.آق بیان کرد: ورود آب به دریاچه باید به نحوی باشد که تبخیر کاهش پیدا کند؛ به همین دلیل ما کوچک کردن خط دریاچه را پیشنهاد کردیم و گفتیم که دریاچه باید از سمت غرب کوچک شده و به صورت فازبندی احیا شود. باید بپذیریم که هرگز نمی‌توان دریاچه‌ای به عظمت و عمق قبلی را داشت و باید تلاش کنیم که دریاچه کوچکتر اما باکیفیت‌تری داشته باشیم.	رئیس انجمن آبی‌پرو ایران با اشاره به لزوم کوچک کردن دریاچه ارومیه گفت: باید بپذیریم که هرگز نمی‌توان دریاچه‌ای به عظمت و عمق قبلی را داشت و باید تلاش کنیم که دریاچه کوچکتر اما باکیفیت‌تری داشته باشیم. دریاچه ارومیه روزهای خوبی را سپری نمی‌کند و در حال حاضر ۹۵ درصد مساحت آن خشک شده است. خشکی دریاچه ارومیه با وجود مبالغ‌گرافی که در قالب ستاد احیای دریاچه ارومیه هزینه شد، مورد بحث کارشناسان و مطالبه‌گری مردم قرار گرفته است. کارشناسان محیط زیست هشدار می‌دهند که خشکی دریاچه علاوه بر نابودی حیات وحش غنی این حوضه آبریز، خطر مهاجرت اقلیمی، طوفان‌های نامحکی و … را نیز ایجاد می‌کند. شامگاه سه‌شنبه برنامه تلویزیونی «طبیعت ۳۶۰ درجه» که با حضور سعید شهند، مدیرکل محیط زیست آذربایجان غربی، بهداد چهره‌نگار؛ مسئول سابق ستاد احیای دریاچه ارومیه، ناصر آق؛ رئیس انجمن آبی‌پرو ایران و جعفر وحدت، سرپرست بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی به روی آنتن شبکه دو سیما رفت، به واکاوی احیای دریاچه ارومیه و عملکرد ستاد احیا پرداخت. نکته قابل توجه در این برنامه، عدم حضور نماینده‌ای از وزارت نیرو، مسئولین جدید ستاد احیا و نمایندگان مجلس که طرح تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد احیا را تصویب کرده بودند، علی‌رغم دعوت رسمی از آن‌ها بود. در ابتدای این برنامه بهداد چهره‌نگار؛ مسئول سابق ستاد احیای دریاچه ارومیه اظهار کرد: احیای دریاچه ارومیه موضوعی پیچیده و چندوجهی است؛ از نظر من برای بررسی چرایی احیا نشدن دریاچه ارومیه باید نگاه بلند مدت‌تری داشته باشیم به این معنا که چه زمانی دریاچه شروع به خشک شدن کرد. ما در ستاد احیا تا حدودی به اهدافی که برای خود تعیین کرده بودیم رسیدیم اما این اهداف به‌طور کامل محقق نشد.وی ادامه داد: مادر ۳۰ تا ۴۰ سال گذشته اراضی آبی حوضه آبریز دریاچه ارومیه را ۲۰۰ هزار هکتار افزایش دادیم. در کنار این افزایش سطح زیرکشت، نوع الگوی کشت نیز تغییر کرد؛ اگر در گذشته عمدتاً کشت انگور را در باغات این حوضه آبریز داشتیم الان بیشتر کشت سیب و چغندر را داریم که آب‌بری بالایی دارند. این ۲۰۰مورد در کنار هم باعث شدند تا در گذر زمان میزانی آبی که به دریاچه می‌رسد کم شود و شرایط فعلی دریاچه رقم بخرد. چهره‌نگار با بیان اینکه شرایط آرمانی دریاچه ارومیه، تراز ۱۲۷۸ و ۳۰ میلیارد مترمکعب آب دیگر قابل برگشت نیست، گفت: بر اساس مطالعات تراز آب دریاچه باید حدود ۱۲۷۴ باشد که در این
---	--

اجتماعی

فرارو

آلودگی هوا مرگ‌های زودرس می‌آورد

مسعود یونسیان، استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران در رابطه با آمارهای مرگ و میر منتسب به آلودگی هوا، گفته: بر خلاف مرگ و میرهای کرونا یا مرگ‌های ناشی از یک علت خاص که شمارش می‌شوند، مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا محاسبه می‌شوند، این بدین معنی است که به ازای یک واحد آلودگی هوا، یک تعداد مشخص به مرگ و میر افزوده می‌شود، به‌طور مثال اگر ۱۰ واحد به شاخص آلودگی هوا افزوده شود، تعداد مرگ و میر را در آن ۱۰ واحد ضرب می‌کنیم. او افزود: موضوع دیگر این است که وقتی می‌گوییم افرادی در اثر علت مشخص فوت شده‌اند، می‌توان به صورت مستقیم از آنها نام برد، اما مرگ‌های در اثر آلودگی هوا را نمی‌توان به صورت مستقیم شناسایی کرد چرا که ما بر اساس یک سری محاسبات به این تعداد رسیده‌ایم. مرگ‌ها قطعی بوده و اگرچه آنها را به آلودگی هوا منتسب کرده‌ایم، اما یک به یک شمارش نکرده‌ایم، بلکه بر اساس محاسبات و بر اساس نتایج مطالعات قبلی و انتظاراتی است که بر اساس افزایش یا کاهش شاخص‌ها برآورد می‌کنیم. مدیر گروه پژوهشی روش‌شناسی مطالعات و تحلیل داده‌های پژوهشکده محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران اظهار کرد: وقتی مرگ‌ها را محاسبه می‌کنیم، نمی‌توان دقیق آنها را شمارش کرد و از سوی دیگر یک عدم قطعیت نیز در آن وجود دارد به این علت که ممکن است طرز محاسبه آلاینده‌گی هوا متفاوت باشد. مثلاً داده‌هایی که از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای شرکت کنترل کیفیت هوای تهران اخذ می‌شود با داده‌هایی که از ایستگاه‌های سازمان محیط زیست اخذ می‌کنیم ممکن است متفاوت باشد و این ایستگاه‌ها امکان دارد در جاهای متفاوتی باشند و غلظت‌های متفاوتی از آلودگی را ثبت کنند. از سوی دیگر یک نفر ممکن است، میانگین آلودگی را بر مبنای جمع میزان آلودگی ایستگاه‌ها تقسیم‌بر تعداد ایستگاه محاسبه کند و یک فرد دیگر ممکن است بر اساس یک مدل آلودگی دیگر این آمارها محاسبه کند.او تأکید کرد: در نتیجه شیوه‌های محاسبه، وزن داده‌ها و ضرایبی که بر اساس آن محاسبه را انجام می‌دهیم کاملاً در نتایج دخیل هستند لذا اینکه نهادی قبلاً تعداد این مرگ‌ها را در پایتخت سالی ۴ هزار نفر و نهادی دیگر در یک سال دیگر ۶ هزار نفر محاسبه کرد است را لزوماً نمی‌توان به آن افزایش آمار مرگ‌های انتسابی گفت، چرا که این ممکن است ناشی از تغییر پارامترهایی باشد که ما برای محاسبه این مرگ‌های انتسابی به کار برده‌ایم. استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران در ادامه با بیان اینکه در علم سلامت اصطلاحی به نام در ورو کردن وجود دارد، گفته: همانطوری که در یک مزرعه داس بر می‌داریم تا گندم درو کنیم، معمولاً دسته‌ها و خوشه‌های بلندتر و بزرگتر درو می‌شوند، خوشه‌هایی که در سطحی پایین‌تر از داس قرار دارد درو نمی‌شوند، لذا آلودگی هوا هم یک انسان جوان سالم و قیراق را نمی‌کشد. آلودگی موجب فوت زودرس می‌شود و مثلاً یک فردی یک بیماری زمینه‌ای قلبی و تنفسی دارد و اگر قرار بود که مثلاً تا ۱۰ سال دیگر زنده باشد در اثر این آلودگی هوا مرگ او زودتر رخ خواهد داد. لذا افرادی در اثر آلودگی هوا فوت می‌کنند که انتظار داشتیم در یک آینده نزدیک فوت کنند و اکنون به دلیل آلودگی هوا مرگ آنها جلو افتاده است. او ادامه داد: معمولاً افرادی که در مرز سلامت خود با بیماری قرار دارند، بیشتر احتمال دارد که آلودگی هوا موجب مرگ آنها شود. در صورتی که غلظت آلودگی افزایش پیدا کند مانند اتفاقی که در ۱۹۶۲ در لندن رخ داد و غلظت آلودگی ۱۰۰ برابر شد و در نتیجه تعداد بسیار زیادی از افراد فوت کردند که هیچ‌گونه بیماری زمینه‌ای نداشتند. در زمانی که غلظت آلاینده‌گی زیاد نیست معمولاً افرادی فوت می‌کنند که دچار بیماری زمینه‌ای هستند و ممکن است علت نهایی و مستقیم مرگ آلودگی هوا نباشد. این موضوع در مورد کرونا و عفونت بیمارستانی نیز وجود دارد. به گفته او: کار کردن با داده‌های بهداشتی ظرافت خود را دارند و اگر کسی به این ظرافت واقف نباشد، ممکن است نتایج درستی حاصل نشود. با این حال این نتایج محاسباتی که در مورد مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا وجود دارد به واقعیت نزدیک است و از سوی دیگر عدد عجیبی هم نیست.

روی خط آرم‌ان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

قصابی

برخی از قصابی‌ها دور از چشم مشتریان مخلوطی از سنگدان مرغ و چیزهای دیگری را چرخ می‌کنند و به عنوان گوشت چرخ کرده به فروش می‌رسانند و مردم هم به علت عدم اطلاع از کیفیت گوشت‌ها و به دلیل اینکه نمی‌آهن ازتر است آن را صرف می‌کنند. از مسئولان درخواست داریم که سری به این مغازه‌ها بزنند تا از این کارها جلوگیری شود.

کمالی از تهران

ترافیک

از میدان بهمن تا پل امام خمینی(ره) نواب آنچنان ترافیک سنگینی بود که دقیقاً یک ساعت و نیم طول کشید تا به تونل توحید برسیم ولی در این حدود مأمورهای راهنمایی و رانندگی در این مسیر هستند ولی هیچ راه حلی برای این مشکل انجام نمی‌دهند.
اصولاً باید در این روزها مأموران راهنمایی رانندگی کاری کنند که مردم به این ترافیک‌های سنگین و قفل شدن خیابان‌ها بر خورد نکنند.

اسلامی از تهران

بوفه دانشگاه

قیمت مواد غذایی در بوفه‌های دانشگاه آزاد دو برابر قیمت درخارج از دانشگاه است و دانشجویان مجبورند که از این بوفه‌ها خرید کنند.
مسئولین دانشگاه‌ها در این زمینه لازم است که نظارت داشته باشند.

حسینی از تهران